
 

 

 

 
 
26.06.2023          № 2182 
 
 
 
Об утверждении программы организации досуга жителей и гостей города-
курорта Пятигорска «Курортные вечера – 2023» на июль и август 2023 года 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в 

целях исполнения постановления администрации города Пятигорска от 

09.12.2022№ 4940 «Об утверждении Программы городских культурно-

массовых мероприятий на 2023 год в рамках муниципальных программ 

города-курорта Пятигорска», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Программу организации досуга жителей и гостей города-

курорта Пятигорска «Курортные вечера-2023» на июль и август 2023 года 

(далее - Программа) согласно приложению к настоящему постановлению. 
 
 
2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспечить 

контроль за организацией мероприятий в рамках организации досуга 

жителей и гостей города-курорта Пятигорска «Курортные вечера - 2023» на 

июль и август 2023 года в соответствии с Программой, утвержденной п.1 

настоящего постановления. 
 
 
3. Рекомендовать в дни проведения мероприятий в рамках организации 

досуга жителей и гостей города-курорта Пятигорска «Курортные вечера – 

2023» на июль и август 2023 года в соответствии с Программой: 

3.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пяти-

горску (Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного 

порядка; 



2 

 

3.2. Акционерному обществу «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 

обеспечить подключение электропитания для звукового и светового 

оборудования, а также для предприятий, организующих торговое 

обслуживание. 

 

 

4. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке мест организации досуга жителей и 

гостей города-курорта Пятигорска «Курортные вечера – 2023» на июль и 

август 2023 года в соответствии с Программой. 

 

 

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-анали-

тический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное освещение 

мероприятий в рамках организации досуга жителей и гостей города-курорта 

Пятигорска «Курортные вечера – 2023» на июль и август 2023 года. 

 

 

6. Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска (Никишин И.И.) обеспечить работу 

предприятий торговли и общественного питания в дни проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Программой. 

 

 

7. Финансирование мероприятий в рамках организации досуга жителей 

и гостей города-курорта Пятигорска «Курортные вечера – 2023» на июль и 

август 2023 года произвести в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

города-курорта Пятигорска, на организацию и проведение городских 

мероприятий. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска»Васютину Н.А. 
 
 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда».  

 

 

Временно исполняющий полномочия 



3 

 

Главы города Пятигорска                              С.А.Марченко 
   

 
Приложение 

к постановлению администрации 
города Пятигорска        

от_26.06.2023 № 2182_____ 
 

 

 
ПРОГРАММА  

организации досуга жителей и гостей города-курорта Пятигорска  
«Курортные вечера – 2023» на июль и август 2023 года 

 
№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

1.  Арт-фестиваль «Град мастеров» 01июля - 31 

августа 

09.00-21.00 

Парк Цветник 

2.  Выступление кавер-групп и 

вокально-инструментальных 

ансамблей 

01июля – 31 

августа 

18.00-22.00 

Парк Цветник 

3.  Показ художественных фильмов, 

детских мультфильмов, сказок 

01июля -31 

августа 

(вторник-

воскресенье) 

19.30-22.00 

Летний кинотеатр 

под открытым 

небом «Машук» 

(площадка под 

скульптурой 

«Орел») 

4.  Праздничная программа «Все 

начинается с любви» ко Дню 

семьи, любви и верности 

08 июля 

17.00-21.00 

Парк Цветник 

5.  Концертная программа 

«Лермонтовские вечера у Собора» 

с участием женского 

академического хора Городского 

дома культуры №1 им. 

А.Д.Дементьева 

09 июля 

17.00-19.00 

Площадь перед 

Спасским 

кафедральным 

Собором 

6.  Праздничная программа, 

посвященная Дню Косоворотки с 

выступлением вокальных 

ансамблей «Белогора» и«Родные 

просторы» 

12 июля 

18.00-19.00 

 

Парк Цветник 

7.  Ретро - вечер «Старые песни о 

главном»  

Концертная программа 

14 июля 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

Парк Цветник 



4 

 

«Пятигорское лето»народного 

творческого литературно-

музыкального объединения 

«Шестое чувство» 

8.  Концертная программа «Летний 

джаз» джазовая группа «Опус» 

15 июля 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

9.  Концертная программа «Летнее 

настроение» Владимир Волынкин 

и народный ансамбль танца 

«Фантазия» 

22 июля 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

10.  Литературно-музыкальное 

обозрение «Песни военной поры»  

04 августа 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

11.  Концертная программа 

«Пятигорское лето» народного 

творческого литературно-

музыкального объединения 

«Шестое чувство» 

05 августа 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

12.  Концертная программа «Есть в 

станице казаки» ансамбля 

«Дубравушка» 

11 августа 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

13.  Концертная программа 

«Лермонтовские вечера у Собора» 

с участием народного творческого 

литературно-музыкального 

объединения «Шестое чувство» 

13 августа 

17.00-19.00 

Площадь перед 

Спасским 

кафедральным 

Собором 

14.  Концертная программа «Казачья 

воля» Заслуженного коллектива 

РФ казачьего ансамбля «Хуторок» 

18 августа 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

15.  Концертная программа «Лейся 

песня» вокального ансамбля 

«Родные просторы» 

19 августа 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

16.  Праздничное мероприятие 

«Великое знамя России» ко Дню 

Российского флага. 

22 августа 

17.00-19.00 

Парк Цветник 

17.  Всероссийский фестиваль для 

людей с ограниченными 

возможностями здоровья «Просто 

любить» 

27 августа 

15.00-20.00 

Парк Победы 

18.  Концертная программа «Лейся 

песня» вокального ансамбля 

«Родные просторы» 

27 августа 

17.00-18.00 

Парк Цветник 

 

 



5 

 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющего делами 
администрации города Пятигорска      А.А.Малыгина 
 


